
II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Status přistoupení ES k předpisům EHK OSN v oblasti schvalování vozidel ke dni 31. prosince 2007

(2008/C 47/01)

Komise níže zveřejňuje tabulku, v níž je uveden stav předpisů EHK/OSN ve znění posledních změn (tvoří
přílohu Dohody o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se
mohou montovat a/nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení
typu udělených na základě těchto pravidel, z roku 1958), k nimž ES přistoupilo ke dni 31. prosince 2007,
přestože některé změny vstoupí v platnost až po tomto datu.

Číslo předpisu Změny při
přistoupení Série změn (1) (2) Dodatky k sérii (1) (2) Zkrácený název předpisu

1 01 02 – Asymetrické světlomety (R2 a/nebo HS1)

3 02 02 10 Zařízení se zpětným odrazem

4 00 00 13 Zařízení k osvětlení zadní registrační tabulky

5 02 02 6 Asymetrické světlomety (zapečetěné světlomety)

6 01 01 16 Směrové svítilny

7 02 02 13 Indikátory koncového obrysu, přední/zadní poziční osvětlení,
boční osvětlení, brzdová světla (M, N a O)

8 04 05 – Světlomety (H1, H2, H3, HB3, HB4, H7, H8, H9, HIR1, HIR2
a/nebo H11)

10 02 03 – Elektromagnetická kompatibilita

11 02 03 – Zámky a závěsy dveří

12 03 03 3 Mechanismus řízení při nárazu

13 09 11 – Brzdy (kategorie M, N a O)

13H 00 00 5 Brzdy (osobní automobily)

14 04 06 3 Ukotvení bezpečnostních pásů

16 04 05 – Bezpečnostní pásy

20.2.2008 C 47/1Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo předpisu Změny při
přistoupení Série změn (1) (2) Dodatky k sérii (1) (2) Zkrácený název předpisu

17 06 07 3 Pevnost sedadel

18 02 03 1 Zařízení bránící neoprávněnému použití vozidla

19 02 03 – Přední mlhové svítilny

20 02 03 – Asymetrické světlomety (H4)

21 01 01 3 Vnitřní výbava

22 04 05 1 Ochranné přílby a hledí pro motocyklisty

23 00 00 14 Zpětné světlomety

24 03 03 3 Zplodiny a výkon vznětových motorů

25 04 04 – Opěrky hlavy

26 02 03 1 Vnější výčnělky

27 03 03 1 Výstražné trojúhelníky

28 00 00 3 Zvuková výstražná zařízení

30 02 02 15 Pneumatiky (motorová vozidla a jejich přípojná vozidla)

31 02 02 6 Asymetrické světlomety (halogenové typu sealed beam)

34 01 02 2 Ochrana před nebezpečím požáru

37 03 03 30 Žárovky

38 00 00 13 Zadní mlhové svítilny

39 00 00 5 Rychloměr

43 00 00 10 Bezpečnostní zasklení

44 03 04 4 Dětský zádržný systém

45 01 01 5 Zařízení na čištění světlometů

46 01 02 2 Zpětná zrcátka

48 01 04 – Montáž zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci (M, N a O)

49 02 05 – Emise (vznětové motory, NG a LPG)

50 00 00 11 Přední/zadní poziční osvětlení, brzdová světla, směrové svítilny,
osvětlení zadní registrační tabulky (L)

51 02 02 6 Hladiny akustického tlaku (M a N)

53 00 01 8 Montáž zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci (L3)

54 00 00 16 Pneumatiky (užitková vozidla a jejich přípojná vozidla)

55 00 00 Mechanické spojovací části

56 00 01 – Světlomety (mopedy)

57 01 02 – Světlomety (motocykly)

20.2.2008C 47/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo předpisu Změny při
přistoupení Série změn (1) (2) Dodatky k sérii (1) (2) Zkrácený název předpisu

58 01 02 – Ochrana proti podjetí zezadu

59 00 00 3 Náhradní systémy tlumení hluku výfuku

60 00 00 3 Ovladače ovládané řidičem – označení ovládačů, sdělovačů
a indikátorů (mopedy/motocykly)

62 00 00 2 Zabezpečení proti krádeži (mopedy/motocykly)

64 00 01 – Pneumatiky (kola nebo pneumatiky pro dočasné užití)

66 00 01 – Pevnost nástavby (autobusy)

67 01 01 8 Zařízení LPG

69 01 01 3 Zadní registrační tabulky pro pomalu jedoucí vozidla

70 01 01 5 Zadní registrační tabulky pro těžká a dlouhá vozidla

71 00 00 – Pole výhledu – zemědělské traktory

72 00 01 – Světlomety (HS1) (motocykly)

73 00 00 1 Boční ochrana (nákladní vozidla a jejich přípojná vozidla)

74 00 01 4 Montáž zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci (L1)

75 00 00 12 Pneumatiky (motocykly/mopedy)

77 00 00 11 Parkovací svítilny

78 02 03 – Brzdy (L)

79 01 01 3 Mechanismus řízení

80 01 01 3 Pevnost sedadel a jejich ukotvení (velká osobní vozidla)

81 00 00 2 Zpětná zrcátka (motocykly/mopedy)

82 00 01 – Světlomety (HS2, mopedy)

83 03 05 6 Emise

85 00 00 4 Měření výkonu – spalovací motory a elektromotory (M a N)

86 00 00 3 Montáž zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci (země-
dělské traktory)

87 00 00 12 Denní svítilny

89 00 00 1 Zařízení nastavitelného omezení rychlosti

90 01 01 9 Náhradní brzdová obložení a jejich části

91 00 00 10 Boční obrysové svítilny

93 00 00 – Zařízení na ochranu proti podjetí zepředu

94 01 01 3 Ochrana cestujících ve vozidle v případě čelního nárazu

95 02 02 1 Ochrana cestujících ve vozidle v případě bočního nárazu

96 00 01 2 Emise vznětových motorů (zemědělské traktory)

20.2.2008 C 47/3Úřední věstník Evropské unieCS



Číslo předpisu Změny při
přistoupení Série změn (1) (2) Dodatky k sérii (1) (2) Zkrácený název předpisu

97 00 01 5 Poplašné systémy

98 00 00 9 Světlomety s výbojkovými zdroji světla

99 00 00 3 Výbojkové zdroje světla

100 00 00 1 Bezpečnost elektromobilů

101 00 00 7 Emise CO2/spotřeba paliva (M1); spotřeba elektrické energie
a akční dosah na elektřinu (M1 a N1)

102 00 00 – Spojovací zařízení pro přímé připojení

103 00 00 2 Náhradní katalyzátory

104 00 00 5 Označení s vratným odrazem (těžká a dlouhá vozidla)

105 02 04 – Přeprava nebezpečných věcí – konstrukce vozidel

106 00 00 4 Pneumatiky (zemědělská vozidla)

107 01 02 1 Autobusy a autokary

108 00 02 – Obnovené pneumatiky (motorová vozidla a jejich přípojná
vozidla)

109 00 00 4 Obnovené pneumatiky (užitkové automobily a jejich přípojná
vozidla)

110 00 00 7 Systémy se stlačeným zemním plynem

111 00 00 1 Ochrana cisternových vozidel proti převrácení (N a O)

112 00 00 8 Asymetrické světlomety (žárovky)

113 00 00 6 Symetrické světlomety (žárovky)

114 00 00 – Náhradní airbagy

115 00 00 3 Systémy pro dodatečnou montáž LPG-CNG

116 00 00 1 Neoprávněné použití (zabezpečení proti krádeži a poplašné
systémy)

117 00 01 – Emise hluku ze styku pneumatika/vozovka

118 00 00 – Požární odolnost materiálů použitých v interiéru

119 00 00 2 Rohové světlomety

120 00 00 – Měření výkonu – spalovací motory (zemědělské traktory
a pohyblivá strojní zařízení)

121 00 00 1 Ruční ovládače, sdělovače a indikátory

122 00 00 – Vytápěcí systémy

123 00 00 1 Adaptivní přední osvětlovací systém

124 00 00 – (Náhradní) kola osobních automobilů

125 00 00 1 Pole výhledu řidiče motorového vozidla směrem dopředu

126 00 00 – Oddělovací systémy na ochranu cestujících před nezajištěnými
zavazadly

(1) V tomto sloupci jsou uvedeny poslední změny dotyčného předpisu, ke kterým Evropská společenství přistoupila ke dni 31.12.2007. Některé z novějších sérií změn nebo
dodatků k sériím změn vstoupí v platnost po uvedeném datu. Je zapotřebí ověřit datum vstupu těchto změn v platnost v nejnovější verzi dokumentu EHK/OSN o statusu
TRANS/WP.29/343/Rev.15, který je k dispozici na internetové adrese
http://www.unece.org/trans/main/wp29/wp29wgs/wp29gen/wp29fdocstts.html

(2) Není-li stanoveno jinak, byly veškeré příslušné opravy do 31.12.2007 rovněž přijaty.

20.2.2008C 47/4 Úřední věstník Evropské unieCS


